Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

  от 19.08.2009 г.                                                                                                                    № 139

О  проекте  решения  «О  внесении  изменений  и
дополнений в Устав муниципального образования
город Владимир»

В  целях  приведения  отдельных  норм  Устава  муниципального  образования
город Владимир в соответствие с действующим законодательством, в соответствии
со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  статьей  26
Устава муниципального образования город Владимир, а также в целях реализации
права населения на осуществление местного самоуправления и выявления мнения
граждан о проекте муниципального правового акта Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Вынести  на  публичные  слушания  проект  решения  Совета  народных

депутатов  города  Владимира  «О внесении изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования город Владимир» (прилагается).

2.  Контроль за  исполнением решения возложить на комиссию по вопросам
местного самоуправления (М.А. Малахова).

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
средствах массовой информации.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

Р Е Ш Е Н И Е
от ________________                                                                                                 №_______

_________

Приложение
к решениею Совета народных депутатов

от 19.08.2009 г. № 139

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования город Владимир

Рассмотрев  представление  главы  города,  на  основании  статьи  44
Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ и статьи  26 Устава муниципального
образования город Владимир, Совет народных депутатов

   РЕШИЛ:
  1.  Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального

образования город Владимир,утвержденный решением Совета народных депутатов
от 29.06.2005 № 231, с изменениями от 26.07.2005 № 274, от 23.08.2005 № 294,     от
27.04.2006 № 75, от 21.03.2007 № 61, от 21.03.2007 № 62, от 19.12.2007 № 311, от
21.05.2008 № 92, от 28.01.2009 № 1:

             1.1. часть 1 статьи 26  дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) принятие решения об удалении главы города в отставку.»;

   1.2. статью 26  дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.  Совет  народных депутатов города Владимира заслушивает ежегодные отчеты
главы  города  о  результатах  своей  деятельности,  деятельности  администрации
города,  в  том  числе  о  решении  вопросов,  поставленных  Советом  народных
депутатов города Владимира.»;

       1.3. часть 6 статьи 31  дополнить пунктом пунктом «д» следующего содержания:

   «д) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий
по  решению  вопросов  местного  значения  и  отдельных  государственных
полномочий,  переданных  органам  местного  самоуправления  федеральными
законами и законами субъекта Российской Федерации.»;

               1.4.  статью 31  дополнить частью 6.1 следующего содержания:

       «6.1. Глава города представляет Совету народных депутатов города Владимира
ежегодные отчеты о результатах своей деятельности,  о  результатах деятельности
администрации города,  в  том числе  о  решении вопросов,  поставленных Советом
народных депутатов города Владимира.»;

        1.5. статью  34 после тринадцатого абзаца дополнить пунктом «м» следующего
содержания:

           «м) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации».

       1.6.  в статье 39:

- пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1.  Выборным  должностным  лицам  местного  самоуправления  муниципального
образования  город  Владимир  и  депутатам,  работающим  на  постоянной  основе,
после  прекращения  исполнения  своих  полномочий   на  постоянной  основе,
устанавливаются следующие социальные гарантии:

1) сохраняется  денежное  вознаграждение  и  денежное  поощрение,
установленные на день прекращения полномочий, с учетом индексации в течении
одного года, выплачиваемое за счет средств бюджета города, в следующих случаях:

       а)  увольнения в связи с реорганизацией либо ликвидацией муниципального
органа;

          б) увольнения в связи с сокращением численности или штата    работников;

в)  невыдвижения,  неизбрания  или  неназначения  на  должность  после
окончания срока   полномочий;

          г) удовлетворения заявления об отставке по собственному желанию, если они
проработали не менее одного года.

 В  случае  трудоустройства  выборных  должностных  лиц  и  депутатов,
работавших  на  постоянной  основе  и  получения  ими  заработной  платы  ниже
размеров,  установленных  на  день  прекращения  полномочий,  им  производится
доплата до уровня ранее установленных денежного  вознаграждения и денежного
поощрения с учетом индексации из средств бюджета города.

2)   Пенсионное  обеспечение  выборных  должностных  лиц  и  депутатов
осуществляется  в  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира.

            - в  пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «сохраняется заработная плата в размере индексированной
оплаты  труда»  заменить  словами  «сохраняется  денежное  содержание,  размер
которого определяется в порядке, установленным трудовым законодательством
для исчисления средней заработной платы и муниципальными правовыми актами
органа местного самоуправления,  с учетом индексации»

      б) подпункт 2 изложить в следующей редакции :

«В  случае  трудоустройства  лиц,  замещавших  высшие  должности
муниципальной службы, и получения ими заработной  платы  ниже размеров, ранее
установленного денежного содержания,  им производится доплата до уровня ранее
установленного денежного содержания с  учетом индексации из средств  бюджета
города.»

             1.7 . первое предложение части 3 статьи 41  после слов «на территории
городского  округа,»  дополнить  словами  «решение  об  удалении  главы  города  в
отставку».

          2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам
местного  самоуправления  (М.А.  Малахова)  и  комитет  по  образованию,  науке,
культуре, религии, физкультуре и спорту (Е.Б. Семенова).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА